
R egionalna Izba O brachunkow a w K ie lcach, na podstaw ie  art. 7 ust. 1 ustaw y z dnia 

7 październ ika 1992 r. o  reg iona lnych izbach obrachunkow ych ,1 p rzeprow adziła  w  U rzędzie  G m iny 

Łączna w  okresie  od 3 lu tego  do 29 kw ietn ia  2015 r. kom p leksow ą  kontro lę  gospodark i finansow ej 

G m iny Łączna  za 2014 rok i inne w ybrane  okresy. P ro tokó ł kontro li om ów iono  i p rzekazano  W ójtow i 

G m iny Łączna w dniu 29 kw ie tn ia  2015 r.

W  w yniku kontro li s tw ie rdzono  n iepraw id łow ości i uchyb ien ia , które pow sta ły  na skutek nie 

przestrzegan ia  obow iązu jących  przep isów  prawa przez osoby odpow iedz ia lne  za gospodarkę 

finansow ą  G m iny Łączna. W ykazane n iepraw id łow ości i uchyb ien ia  do tyczy ły  w  szczegó lności:

W  zakresie  spraw  ogólno organ izacyjnych:

W um ow ie  rachunku bankow ego zaw arte j z Bankiem  S pó łdzie lczym  w  Suchedn iow ie  w  dniu 15 

lis topada 2011 r. jako  s tronę um ow y określono Urząd G m iny  w  Łączne j, zam iast G m ina Łączna, 

co narusza art. 2 ust. 2  ustaw y z dn ia  8 m arca 1990 r. o sam orządz ie  gm innym 2, zgodnie  z którym  

gm ina posiada osobow ość praw ną. W  ww. um ow ie  n iepraw id łow o okreś lono  osoby reprezentu jące, 

tj. W ójta  i Sekretarza, zam iast jednoosobow o  W ójta  G m iny, co  narusza art. 46  ust. 1 ustawy 

o  sam orządzie  gm innym . Ponad to  ww. um ow a nie zaw iera kon trasygna ty  S karbn ika  G m iny, co narusza 

art. 46  ust. 3 ustaw y o sam orządz ie  gm innym .

W  zakresie  księgow ości:

W 2014 r., w  ks ięgach  rachunkow ych dokonyw ano zap isów  operacji gospodarczych  na kontach 

księgi g łównej, k tórych k ie row n ik  jednostk i n ie przyją ł do  s tosow ania  w  zakładow ym  plan ie  kon t dla 

budżetu G m iny Łączna  i d la  jednostk i budżetow ej Urząd G m iny Łączna  -  s tanow iących odpow iedn io  

za łączn ik Nr 5a i N r 5b do  Z arządzen ia  Nr 50/2013 W ójta  G m iny z dn ia  7 październ ika  2013 r. 

w  spraw ie p row adzen ia  gospodark i finansow ej o raz polityki rachunkow ości Urzędu G m iny w Łącznej, tj.:

- w  księgach rachunkow ych o rganu dokonyw ano zap isów  na kontach o sym bolach 1 3 3 -1 0 ,1 3 3 -1 1 ,1 3 3 - 

4 ,1 3 3 -5 ,1 3 3 -8 ,1 3 3 -9 ,1 3 4 -1 , 2 6 0 -1 ,2 6 0 -2 , 260-3, 909-1 i 909-2;

- w  księgach rachunkow ych  jednos tk i dokonyw ano zap isów  na kontach o sym bolach 014, 080-B G K , 

130-BGK, 201-BG K, 225-2, 229-1.

Pow yższe narusza art. 10 ust. 1 pkt 3 lit. a) ustaw y z dnia 29 w rześnia  1994 r. o rachunkow ośc i3 oraz 

§ 15 ust. 1 pkt 1 rozporządzen ia  M in is tra  F inansów  z dn ia  5 lipca 2010 r. w  spraw ie  szczegó lnych zasad 

rachunkow ości o raz p lanów  kont dla budżetu państw a, budżetów  jednostek  sam orządu te ryto ria lnego

1 Dz. U. z 2012 r. poz. 1113 ze zm., dalej ustawa o regionalnych izbach obrachunkowych
2 Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z póżn. zm., dalej ustawa o samorządzie gminnym
3 Dz. U. z 2013 r. poz. 330 ze zm., dalej ustawa o rachunkowości
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jednostek budżetow ych, sam orządow ych  zakładów  budżetow ych, państw ow ych funduszy ce low ych 

oraz państw ow ych jednostek  budżetow ych m ających s iedzibę  poza g ran icam i R zeczypospolite j 

Po lskie j4.

W  2014 r. n ie p row adzono  ew idencji ana litycznej do n/w  kont:

- 020 „W artości n iem ate ria lne  i praw ne" w edług ich ty tu łów  o raz w  sposób um ożliw ia jący usta lenie  osób 

lub kom órek organ izacy jnych , k tórym  pow ierzono w artości n iem ateria lne  i praw ne,

- 851 „Zakładow y Funduszu Św iadczeń Socja lnych" pozw a la jące j na w yodrębn ien ie  stanu, zw iększeń 

i zm nie jszeń zak ładow ego funduszu św iadczeń socja lnych, z podziałem  w edług ź róde ł zw iększeń 

i k ie runków  zm nie jszeń , a także w ysokości pon iesionych kosztów  i w ysokośc i uzyskanych przychodów  

przez poszczegó lne  rodza je  dz ia ła lnośc i socja lnej.

Pow yższe narusza zasady p row adzen ia  kont ksiąg pom ocn iczych w /w  kont okreś lone  w  obow iązu jące j 

polityce rachunkow ości o raz stanow i naruszenie  zasad funkc jonow an ia  tych kont określonych 

w  załączniku Nr 3 do rozporządzen ia  M in istra F inansów  z dn ia  5 lipca 2010 r,

W  zakres ie  k lasyfikacji budżetow ej w yda tków  naruszono zasady k lasyfikacji paragrafów  

w ydatków  okreś lone  w  za łączn iku  nr 4 „K lasyfikacja  paragrafów  w yda tków  i ś rodków ” do 

R ozporządzen ia  M in istra F inansów  z dn ia  2 m arca 2010 r. w  spraw ie  szczegó łow ej klasyfikacji 

dochodów , w ydatków , p rzychodów  i rozchodów  o raz środków  pochodzących ze źróde ł zagran icznych5:

a) W ydatki w  kw ocie  600 ,00  z ł do tyczące  zw rotu d la  p racow n ików  Urzędu kosztów  zakupu oku larów  

korygujących w zrok w zw iązku z p ra cą  przy m onitorze ekranow ym  n iepraw id łow o zaklasyfikow ano 

do § 428 „Zakup usług zd row o tnych ” , zam iast do  § 302 „W ydatk i osobow e n ieza liczone  do 

w ynagrodzeń” .

b) W ydatki w  kw ocie  237.440.81 zł dotyczące zap ła ty odse tek od zaciągnię tych  kredytów /pożyczek 

n iepraw id łow o zak lasyfikow ano  do § 807 „O dsetki, dyskon to  i inne roz liczen ia  do tyczące  skarbow ych 

pap ierów  w artościow ych, kredytów  i pożyczek oraz innych ins trum entów  finansow ych , zw iązanych 

z obs ługą  d ługu kra jow ego", zam iast do  § 811 „O dsetki od sam orządow ych  pap ierów  w artościow ych lub 

zaciągniętych p rzez jednostkę  sam orządu te ryto ria lnego  kredytów  i pożyczek".

W  2014 r. w ystąp iły  p rzypadki, że zaangażow anie  w yda tków  na koncie  pozabilansow ym  998 

„Zaangażow anie  w yda tków  budżetow ych roku b ieżącego” u jm ow ano w edług w p ływ a jących faktur, 

zam iast w edług w artości zaw artych  um ów , co narusza art. 40 ust. 2 pkt 2 ustaw y z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o  finansach  pub licznych6, zgodn ie  z którym  w  księgach rachunkow ych u jm uje s ię  rów nież 

w szystk ie  e tapy  roz liczeń poprzedza jące  p ła tność dochodów  i w ydatków , a w  zakres ie  w ydatków  

i kosztów  także  zaangażow an ie  środków . Pow yższe narusza także  zasady funkc jonow an ia  konta 998 

określone w  Za łączn iku  N r 3 do rozporządzen ia  M inistra F inansów  z dn ia  5 lipca 2010 r., zgodnie  

z którym i konto  998 s łuży do  ew idencji praw nego zaangażow an ia  w yda tków  budżetow ych  ujętych 

w planie finansow ym  jednos tk i budżetow ej danego roku budżetow ego o raz w  plan ie  finansow ym  

n iew ygasających w yda tków  budżetow ych u jętych do rea lizacji w  danym  roku budżetow ym  (na stronie 

W n u jm uje s ię  rów now artość sfinansow anych  w yda tków  budżetow ych w  danym  roku budżetow ym  oraz 

rów now artość zaangażow anych  w ydatków , które będą  obc iąża ły  w ydatki roku następnego, na stronie 

Ma u jm uje s ię  zaangażow an ie  w ydatków , czyli w artość um ów , decyzji i innych postanow ień, których 

w ykonanie  spow odu je  kon ieczność dokonan ia  w ydatków  budżetow ych w  roku b ieżącym ).

4 Dz. U. z 2013 r. poz. 289, dalej rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r.
5 Dz. U. z 2014 r. poz. 1053 ze zm.
6 Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm., dalej ustawa o finansach publicznych



Urząd G m iny n ie te rm inow o u regu low a ł w  2014 r. zobow iązan ia  jednos tk i w obec kontrahentów  

oraz n ie te rm inow o p rzekazyw a ł do tacje, co stanow i naruszenie  art. 44 ust. 3 pkt 3 ustaw y o finansach 

publicznych.

W  zakresie  d ochodów  budżetu:

W  2014 r. n ie w ydaw ano i n ie doręczano decyzji d la w szystk ich  w spó łw łaśc ic ie li n ieruchom ości 

-  opoda tkow yw ano je d n ą  d e cyz ją  w ym ia row ą  grunty, budynki i lasy s tanow iące  w spó łw łasność 

m ałżonków , zam iast w  d rodze  odrębnych decyzji, co narusza art. 3 ust. 4 ustaw y z dn ia  12 stycznia 

1991 r. o podatkach i op ła tach loka lnych7, art. 3 ust. 5 ustaw y z dn ia  15 lis topada 1984 r. o podatku 

ro lnym 8, art. 2 ust. 4 ustaw y z dn ia  30 październ ika  2002 r. o podatku leśnym 9.

W ystąp iły  p rzypadk i zan iechan ia  w ystaw ian ia  ty tu łów  w ykonaw czych , co narusza przep isy § 6 

o raz § 7 rozporządzen ia  M in istra F inansów  z dnia 20 m aja 2014 r. w  spraw ie  trybu postępow ania 

w ierzycie li na leżnośc i p ien iężnych  przy podejm ow aniu czynnośc i zm ierza jących do zastosow ania  

środków  egzekucy jnych10, w  zw iązku z art. 15 § 1 ustaw y z dn ia  17 czerw ca  1966 r. o  postępowaniu 

egzekucyjnym  w  adm in is trac ji11, zgodn ie  z którym i po bezskutecznym  upływ ie w yznaczonego 

w  upom nien iu  term inu p ła tności na leży w ystaw iać ty tu ły  w ykonaw cze i k ie row ać je  system atyczn ie  do 

w łaściw ego m ie jscow o urzędu skarbow ego.

W ew idenc ji szczegó łow ej do  konta  221 - na kontach podatkow ych (podatek od n ieruchom ości, 

podatek rolny i podatek leśny) osób fizycznych nie dokonyw ano przyp isu podatku w  term in ie , w  którym  

podatn ik pokw itow ał odb ió r decyz ji w ym iarow ej, co narusza art. 21 § 1 pkt 2 ustaw y z dn ia  29 sierpn ia  

1997 r. O rdynacja  poda tkow a12, zgodn ie  z którym  zobow iązan ie  podatkow e pow sta je  z dniem  

doręczen ia  decyzji organu podatkow ego, usta la jące j w ysokość tego zobow iązan ia , w  zw iązku z § 4 

ust. 1 pkt 2 rozporządzen ia  M in istra F inansów  z dnia 25 październ ika  2010 r. w  spraw ie  zasad 

rachunkow ości o raz p lanów  kont dla o rganów  podatkow ych jednostek  sam orządu  te ry to ria lnego13.

W płaty podatków  od n ie ruchom ości, ro lnego i leśnego od osób fizycznych dokonane 

u inkasentów  n ieza leżn ie  od daty w pła ty u jm ow ane były w ew idenc ji na karto tekach kontow ych 

podatn ików  pod datam i w p ła ty  podatków  przez inkasentów , zam iast pod fak tyczn ą  d a tą  wpłaty, co 

narusza art. 60 § 1 pkt 1 ustaw y O rdynacja  podatkow a, zgodnie  z którym  za term in dokonan ia  zapłaty 

podatku uw aża się przy zap łac ie  g o tów ką  -  dzień pobran ia  podatku przez inkasenta.

W  zakres ie  w ydatków  budżetu:

W zakres ie  przyznan ia  i w yp łacen ia  5 pracow nikom  w  2014 r. nagród jub ileuszow ych  na kwotę 

ogó łem  28.064,00 z ł usta lono, że n iepraw id łow o okreś lono  term in nabycia  praw a do nagrody 

jub ileuszow ej i z opóźn ien iem  dokonano  w ypła ty, a m ianow icie:

nagrodę ju b ile u szo w ą  za 40 la t pracy przyznano pracow nicy 2 lipca 2014 r. i w yp łacono w  dniu 

18 lipca, podczas gdy na dzień 2 lipca 2014 r. staż pracy w ynosi 41 lat, 4 m iesiące i 13 dni,

7 Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.
8 Dz. U. z 2013 r. poz. 1381 z późn. zm.
9 Dz. U. z 2013 r. poz. 465
10 Dz. U. z 2014 r., poz. 656, dalej rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 20 maja 2014 r.
11 Dz. U. z 2014 r. poz. 1619 z późn. zm., dalej ustawa o postępowaniu egzekucyjnym w administracji
12 Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z późn. zm., dalej Ordynacja podatkowa
,3 Dz. U. z 2010 r „  Nr 208, poz. 1375
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nagrodę jub ile u szow ą  za 25 la t pracy przyznano p racow nikow i w  dn iu  17 w rześnia  2014 r. 

z dn iem  1 w rześn ia  i w yp łacono  w  dniu 18 w rześnia , podczas gdy na dzień 1 w rześn ia  2014 r. staż 

pracy w ynosi 25 lat i 1 dzień,

nagrodę ju b ile u szo w ą  za 30 lat pracy przyznano p racow nicy w  dniu 18 w rześn ia  2014 r. 

z dn iem  8 w rześn ia  i w yp łacono  w  dniu 18 w rześnia, podczas na dzień 8 w rześn ia  2014 r. staż pracy 

w ynosi 30 la t i 4 dni,

nagrodę ju b ile u szo w ą  za 25 la t pracy przyznano p racow nicy 17 październ ika  2014 r. 

i w yp łacono w  dniu 20 październ ika , podczas gdy na dzień 17 październ ika  staż pracy w ynosi 25 lat i 3 

dni,

nagrodę ju b ile u szo w ą  za 25 lat pracy przyznano i w yp łacono  p racow n icy 12 lis topada 2014 r., 

podczas gdy na dzień 12 lis topada staż pracy w ynosi 25 lat i 4 dni.

Pow yższe narusza przep isy § 8 ust. 1 i ust. 5 rozporządzen ia  Rady M in is trów  z dnia 18 m arca 2009 r. 

w  spraw ie  w ynagradzan ia  p racow n ików  sam orządow ych14, zgodn ie  z którym i p racow n ik  nabyw a prawo 

do nagrody jub ileuszow e j w  dn iu  upływu okresu upraw nia jącego do tej nagrody a lbo w  dniu w ejścia 

w  życie przep isów  w prow adza jących  nagrody jub ileuszow e o raz nagrodę ju b ile u szo w ą  w yp łaca się 

n iezw łoczn ie  po nabyciu  przez pracow n ika  sam orządow ego praw a do tej nagrody.

W ójt G m iny zaw arł w  2014 r. 3 um ow y o  dz ie ło  (w dn iu  12 m aja za w ynagrodzen iem  brutto 

w  w ysokości 190,00 zł, w  dn iu  1 w rześn ia  za w ynagrodzen iem  brutto w  w ysokości 190,00 zł i w  dniu 3 

lis topada za w ynagrodzen iem  bru tto  w  w ysokości 330,00 zł) z radnym  R ady G m iny Łączna , co narusza 

art. 24d ustaw y o  sam orządz ie  gm innym , zgodnie  z którym  w ójt n ie m oże pow ierzyć radnem u gm iny, 

w której radny uzyska ł m andat, w ykonyw an ia  pracy na podstaw ie  um ow y cyw ilnopraw ne j. Łączna 

w artość w ynagrodzen ia  brutto  w /w  um ów  o dzie ło zaw artych  w  2014 r. stanow i kw otę 710,00 zł.

Z łożone przez Zakładu G ospodark i Kom unalne j w  dn iu  27 styczn ia  2015 r. rozliczen ie  

z w ykorzystan ia  w  2014 r. do tacji p rzedm io tow ej nie zosta ło  sporządzone  w ed ług  druku usta lonego 

przez Radę G m iny -  s tanow iącego  za łączn ik n r 1 do U chw ały N r X ll l/1 20/2011 z dn ia  28 grudnia  

2011 r. w spraw ie  okreś len ia  zasad, trybu udzie lan ia  i roz liczan ia  do tacji d la  sam orządow ego zakładu 

budżetow ego i w  zw iązku z tym  nie zaw iera  w szystk ich  danych określonych w  tym  druku (według 

m iesięcy - kw ot na leżnych dotacji, o trzym anych dotacji, rodzaju w yda tków , kw oty w ydatkow ane j 

ogó łem , ilości km lub  m 3, jednostkow e j kw oty dotacji). Pow yższe narusza §  1 w /w  U chw ały Rady G m iny 

N r X ll l/1 20/2011 z dn ia  28 g rudn ia  2011 r. O trzym ane roz liczen ie  zos ta ło  spraw dzone, przyjęte  bez 

zastrzeżeń i zaakcep tow ane  p rzez Sekre tarza  G m iny, co w ynika z pism a 0 r.3 0 3 2 .0 7 .0 1 .2015 z dnia 30 

styczn ia  2015 r.

Kontrola  udzie lone j w  2014 r. do tacji d la U czn iow sko-Ludow ego Klubu S portow ego w  Łącznej 

w  kw ocie 35 .000,00 zł w ykaza ła  następu jące n iepraw id łow ości:

a) W ójt G m iny w  og łoszen iu  o tw artego  konkursu o fert na rea lizację  zadań G m iny z zakresu 

upow szechn ian ia  ku ltu ry  fizyczne j i sportu w  2014 r., s tanow iącym  za łączn ik N r 1 do  Zarządzenia  

N r 1/2014 z dn ia  20 styczn ia  2014 r., nie zam ieścił in fo rm acji o  zrea lizow anych  w  roku poprzednim  

zadaniach pubticznych tego sam ego rodzaju i zw iązanych z nim i kosztam i, ze szczegó lnym  

uw zg lędnien iem  w ysokośc i do tacji p rzekazanych o rgan izacjom  pozarządow ym  i innym  podm iotom , 

co narusza art. 13 ust. 2 pkt 7 ustaw y z dn ia  24 kw ietn ia 2003 r. o  dz ia ła lnośc i pożytku  publicznego 

i o w o lon tariac ie15.

14 Dz. U. z 2013 r. poz. 1050 ze zm.
15Dz. U. z 2014 r. poz.1118 ze zm., dalej ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
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b) O głoszenie  z dn ia  18 lu tego 2014 r. dotyczące w yniku o tw artego  konkursu  o fert na rea lizację  zadań 

z zakresu upow szechn ian ia  ku ltu ry  fizyczne j i sportu w 2014 r. nie zaw iera  w ysokości przyznanych 

środków  pub licznych, co  narusza art. 15 ust. 2h pkt 3 w /w  ustaw y o dz ia ła lnośc i pożytku  publicznego 

i o  wolontariacie .

W  zakres ie  zam ów ień  publicznych:

W postępow aniu  o udzie len ie  zam ów ien ia  pub licznego „U dz ie len ie  kredytu d ługoterm inow ego 

w  wysokości 2 .990 .000 ,00  PLN" w  treści zaw iadom ien ia  o w yborze  na jko rzystn ie jsze j o ferty 

p rzesłanego w ykonaw cy, k tó rego o ferta  nie zosta ła  w ybrana, nie zaw arto  in fo rm acji na tem at term inu, 

po upływ ie k tó rego um ow a w  spraw ie  zam ów ien ia  pub licznego m oże być zaw arta , co narusza art. 92 

ust. 1 pkt 4 ustaw y z dn ia  29 styczn ia  2004 r. P rawo zam ów ień pub licznych16.

Do w y liczen ia  w artośc i szacunkow ej zam ów ien ia  „D ow óz dzieci do  Zespo łu  S zkó ł w Łącznej 

o raz do Szkoły P odstaw ow ej w  G ożdzie  w  roku szko lnym  2014/2015" p rzy ję to  s taw kę 1150 zł bru tto  za 

jeden dzień św iadczonej usług i w  ub iegłym  roku szko lnym  2013/2014, zam iast staw ki netto o raz nie 

dokonano prze liczen ia  w artośc i zam ów ien ia  w edług obow iązu jącego  średn iego  kursu złotego 

w  stosunku do euro  okreś lanego  p rzez Prezesa R ady M inistrów , co narusza art. 32 ust. 1 o raz art. 35 

ust. 3 ustawy P raw o zam ów ień publicznych.

W  zakres ie  gospodarki m ieniem :

Nie oddano  w  trw a ły  zarząd n ie ruchom ości na rzecz dw óch jednostek  o rgan izacy jnych  G m iny 

n ieposiada jących osobow ości praw nej (Zespołu  Szkó ł w  Łączne j o raz Zespo łu  Szkó ł w  G ożdzie). 

Zan iechanie  oddan ia  w  trw ały zarząd n ie ruchom ości na rzecz w /w  jednostek  narusza art. 4 pkt 10 

i art. 43  ust. 1 ustaw y z dn ia  21 sie rpn ia  1997 r. o gospodarce  n ie ruchom ośc iam i17, zgodn ie  z którym i 

trw ały zarząd jes t fo rm ą  p raw ną  w ładan ia  n ie ruchom ością  p rzez jednostkę  organ izacy jną .

S tw ie rdzone  w trakc ie  kontro li n iep raw id łow ośc i i uchyb ien ia  były w  g łów ne j m ierze w ynikiem  

n ieprzestrzegan ia  przep isów  praw nych dotyczących gospodark i finansow e j i rachunkow ości gm iny, 

a także n iew łaśc iw ego  funkc jonow an ia  kontro li zarządcze j. N ieza leżn ie  od w yszczegó ln ien ia  

indyw idualne j odpow iedz ia lnośc i za pow stan ie  n iepraw id łow ości w  poszczegó lnych  dziedzinach 

funkcjonow ania  G m iny Łączna  poprzez w skazan ie  m erytorycznych p racow n ików  w  p ro toko le  z kontroli, 

W ójt o raz Skarbn ik p o noszą  w  odpow iedn im  zakresie , odpow iedz ia lność z tytułu nadzoru , za op isane 

w  w ystąp ieniu  pokontro lnym  n iepraw id łow ości. O bow iązki w  zakresie  p row adzen ia  rachunkow ości oraz 

nadzorow an ia  prac z tego zakresu spoczyw a ły  na Skarbn iku G m iny. P rawa i obow iązk i g łów nego 

księgow ego (skarbn ika) o k re ś la ją  przep isy  art. 54 ustaw y o finansach  publicznych.

O rganem  w ykonaw czym  G m iny Łączna je s t W ójt, na którym  sp o czyw a ją  obow iązk i dotyczące 

m .in. p rzygotow an ia  p ro jektów  uchw ał Rady G m iny, w ykonyw ania  budżetu i gospodarow an ia  m ieniem  

gm iny, a także ogó lna  odpow iedz ia lność  za p raw id łow ą  gospodarkę  fin a n sow ą  gm iny (art. 30 ust. 1 i 2, 

art. 60 ust. 1 ustaw y o sam orządz ie  gm innym ), W ójt, jako o rgan w ykonaw czy gm iny, w ykonu je  zadania  

przy pom ocy U rzędu, k tó rego jes t k ie row nik iem  (art. 33 ust. 1 i 3 ustaw y). O dpow iedz ia lność za 

gospodarkę  finansow ą  U rzędu, jako  jednostk i sektora  finansów  pub licznych, w  tym  za w ykonyw anie  

obow iązków  w  zakresie  kontro li w ew nętrzne j, spoczyw a na W ójc ie  (k ie row niku  jednostk i) zgodnie  

z art. 53 ust. 1 i art. 69 ust. 1 ustaw y o finansach publicznych.

16 Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm., dalej Prawo zamówień publicznych
17 Dz. U. z 2014 r. poz. 518 z późn. zm., dalej ustawa o gospodarce nieruchomościami
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W N IO S K I PO K O N TR O LN E

Przedstaw ia jąc pow yższe  usta len ia  kontro li, R egionalna Izba O brachunkow a w K ie lcach na podstaw ie 

art. 9 ust. 2 ustaw y o  reg iona lnych  izbach obrachunkow ych w nosi o ich w ykorzystan ie  ce lem  usunięcia 

stw ierdzonych n iepraw id łow ośc i poprzez rea lizację  niżej p rzedstaw ionych w n iosków  pokontro lnych oraz 

podjęcie  innych n iezbędnych  dzia łań w  celu n iedopuszczen ia  do  pow stan ia  podobnych 

n iepraw id łow ości w  da lsze j dz ia ła lności.

1.

2 .

3 .

4 .

5 .

6.

7 .

8.

Zapew nić p raw id łow e określan ie  strony um ow y i osób reprezentu jących  gm inę w  zaw ieranych 

przez G m inę  Łączna  um ow ach o raz ich kon trasygnow anie, s tosow nie  do  przep isów  art. 2 ust. 2, 

w  zw iązku z art. 46  ust. 1 i ust. 3 ustaw y o sam orządzie  gm innym .

Zap isów  operac ji gospodarczych  dokonyw ać na kontach przew idzianych  do stosow ania 

w  zakładow ym  plan ie  kont i zgodn ie  z przyjętym i w  nim zasadam i k lasyfikacji zdarzeń, s tosow nie 

do  art. 4 ust. 1, w  zw iązku z art. 10 ust. 1 pkt 3 lit. a) ustaw y o  rachunkow ości. P rzestrzegać 

obow iązku b ieżącego aktua lizow an ia  po lityki rachunkow ości, w tym  w ykazu p row adzonych ksiąg 

rachunkow ych o raz zak ładow ego p lanu kont, s tosow nie  do  art. 10 ust. 2 ustaw y o  rachunkow ości, 

dostosow u jąc dokum entac ję  przyjętych zasad rachunkow ości do  zm ian p rzep isów  prawa, jak 

rów nież po trzeb  jednostk i.

P row adzić konta ksiąg pom ocn iczych (ew idencję  ana lityczną) do konta 020 „W artości 

n iem ateria lne  i p raw ne" w edług ich tytu łów  oraz w  sposób  um ożliw ia jący usta len ie  osób lub 

kom órek o rgan izacy jnych , k tórym  pow ierzono w artości n iem ateria lne  i p raw ne o raz do  konta 851 

„Zakładow y Funduszu Św iadczeń Socja lnych” pozw ala jące j na w yodrębn ien ie  stanu, zw iększeń 

i zm nie jszeń zak ładow ego funduszu  św iadczeń socja lnych, z podzia łem  w edług źróde ł zw iększeń 

i k ie runków  zm nie jszeń , a także w ysokości pon iesionych kosztów  i w ysokości uzyskanych 

p rzychodów  przez poszczegó lne  rodza je  dzia ła lności socja lne j, s tosow n ie  do zasad określonych 

w  za łączn iku N r 3 do  rozporządzen ia  M in istra F inansów  z dnia 5 lipca 2010 r.

W  p lanow aniu, ew idenc ji i sp raw ozdaw czośc i p raw id łow o stosow ać k lasyfikac ję  w ydatków  

okreś loną  w  rozporządzen iu  M in is tra  F inansów  z dnia 2 m arca 2010 r. w  spraw ie  szczegółow ej 

k lasyfikacji dochodów , w ydatków , p rzychodów  i rozchodów  oraz środków  pochodzących ze źródeł 

zagran icznych.

W  księgach rachunkow ych na b ieżąco u jm ow ać zaangażow anie  w yda tków  na koncie  998 

„Zaangażow anie  w yda tków  budżetow ych roku b ieżącego", tj. przed dokonan iem  w ydatku , pod 

fak tyczną  d a tą  pow stan ia  zaangażow an ia  (np. w  dacie  zaw arc ia  um ow y), s tosow nie  do  art. 40 

ust. 2 pkt 2 ustaw y o finansach pub licznych i zasad funkc jonow an ia  tego  konta określonych 

w  za łączn iku  N r 3  do rozporządzen ia  M in is tra  F inansów  z dn ia  5 lipca 2010 r.

Zobow iązan ia  jednos tk i regu low ać w  term inach ich w ym agalności, s tosow nie  do  art. 44 ust, 3 

pkt 3 ustaw y o  finansach  publicznych.

G runty s tanow iące  w spó łw łasność  m ałżonków  opoda tkow yw ać w  d rodze  odrębnych  decyzji, 

s tosow nie  do  art. 3 ust. 4 ustaw y o podatkach i op ła tach loka lnych, art. 3 ust. 5 ustaw y o  podatku 

rolnym , art. 2 ust. 4 ustaw y o podatku leśnym .

Pode jm ow ać czynnośc i zm ie rza jące  do w szczęcia  postępow an ia  egzekucy jnego  w  stosunku do 

podatn ików  posiada jących za leg łośc i podatkow e zgodnie  z art. 6 § 1 ustaw y o postępow aniu 

egzekucyjnym  w  adm in is trac ji. Jeże li łączna  w ysokość na leżności p ien iężnych w raz z odsetkam i
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z tytułu n iezap łacen ia  w  te rm in ie  na leżności p ien iężnej przekroczy dz ies ięc iokro tność  kosztów  

upom nien ia  a lbo gdy okres do upływu przedaw nien ia  na leżności p ien iężnych je s t kró tszy n iż 6 

m iesięcy, do ręczać n iezw łoczn ie  zobow iązanem u upom nien ie , w  którym  zam ieszczać w ezw anie 

do w ykonania  obow iązku  z zagrożen iem  skie row an ia  sp raw y na d rogę postępow ania 

egzekucyjnego po up ływ ie  7 dni od dn ia  doręczen ia  upom nien ia , zgodn ie  § 4 ust. 1 pkt 5 i § 5 

rozporządzen ia  M in is tra  F inansów  z dn ia  20 m aja 2014 r. w  spraw ie  trybu postępow ania 

w ierzycie li na leżnośc i p ien iężnych przy podejm ow aniu  czynności zm ie rza jących  do zastosow ania  

środków  egzekucyjnych . Po bezskutecznym  upływ ie w yznaczonego  w  upom nien iu  term inu 

płatności, w ys taw iać  ty tu ły  w ykonaw cze  i k ie row ać je  system atyczn ie  do  w łaśc iw ego  m ie jscow o 

urzędu skarbow ego, s tosow nie  do  przep isów  § 6 oraz § 7 ww. rozporządzen ia , w zw iązku 

z art. 15 § 1 ustaw y o postępow aniu  egzekucyjnym  w adm inistracji.

9. P rzyp isów  dokonyw ać na szczegó łow ych  kontach podatn ików  pod faktycznym i da tam i złożenia  

deklaracji, do ręczen ia  decyzji usta la jące j w ysokość zobow iązan ia  podatkow ego, zgodnie  z § 4 

ust. 1 pkt. 1 i 2 rozporządzen ia  M in is tra  F inansów  z dnia 25 paźdz iern ika  2010 r.

10. W płaty podatków  dokonyw ane przez podatn ików  u inkasentów  ew idenc jonow ać pod da tą  

pobran ia  podatków  przez inkasentów , s tosow nie  do art. 60 § 1 pkt 1 ustaw y O rdynacja 

podatkowa.

11. N agrody jub ileuszow e  dla p racow n ików  sam orządow ych p rzyznaw ać w  dn iu  upływu okresu 

upraw nia jącego do te j nagrody i w yp łacać n iezw łoczn ie  po nabyciu  p rzez pracow nika 

sam orządow ego praw a do tej nagrody, s tosow nie  do § 8 ust. 1 i ust. 5 rozporządzen ia  Rady 

M inistrów  z dn ia  18 m arca 2009 r. w  spraw ie w ynagradzan ia  p racow n ików  sam orządow ych.

12 . Nie pow ie rzać radnym  Rady G m iny Łączna  w ykonyw an ia  p racy na podstaw ie  um ow y 

cyw ilnopraw ne j, s tosow n ie  do art. 24d ustawy o sam orządzie  gm innym .

13 . W  treści zaw iadom ień  o w yborze  na jkorzystn ie jsze j o ferty p rzesy łanych  w ykonaw com  zaw ierać 

in form ację  na tem at term inu, po up ływ ie którego um owa w spraw ie zam ów ien ia  pub licznego m oże 

być zaw arta , s tosow n ie  do art. 92 ust. 1 pkt 4 ustaw y P raw o zam ów ień  publicznych.

14 . Przed w szczęciem  postępow an ia  o udzie len ie  zam ów ien ia  pub licznego  okreś lać z na leżytą  

s ta rannośc ią  w artość zam ów ien ia  jako  ca łkow ite  szacunkow e w ynagrodzen ie  w ykonaw cy, bez 

podatku od tow arów  i usług, zgodn ie  z art. 32 ust. 1 ustaw y Prawo zam ów ień publicznych.

Tak us ta loną  w artość zam ów ien ia  w złotych prze liczać na podstaw ie  średn iego  kursu z ło tego 

w  stosunku do euro, okreś lanego  przez P rezesa Rady M in istrów , w  zw iązku z art. 35 ust. 3 

ustaw y Prawo zam ów ień  pub licznych.

15 . Egzekw ow ać od Zakładu G ospodark i Kom unalne j sporządzan ie  roz liczen ia  z w ykorzystan ia  

dotacji p rzedm io tow ej na druku usta lonym  przez Radę G m iny w  uchw ale  N r X lll/120 /2011  z dnia 

28 g rudn ia  2011 r. w  spraw ie okreś len ia  zasad, trybu udzie lan ia  i roz liczan ia  do tacji dla 

sam orządow ego zakładu budżetow ego.

16. W  og łoszeniu  o tw artego  konkurs o fert na rea lizację  zadań G m iny z zakresu upow szechn ian ia  

ku ltury fizyczne j i sportu  zaw ie rać  in fo rm acje  w ym agane w art. 13 ust. 2 pkt 7 ustawy

0 dzia ła lności pożytku pub licznego i o w olontariacie .

17 . W  og łoszen iu  w yn iku  o tw artego  konkurs o fert na rea lizację  zadań G m iny z zakresu 

upow szechn ian ia  ku ltu ry  fizyczne j i sportu  zaw ie rać in fo rm acje  do tyczące  w ysokości p rzyznanych 

środków  pub licznych, s tosow nie  do  art. 15 ust. 2h pkt 3 ustaw y o dz ia ła lnośc i pożytku publicznego

1 o  w olontariac ie .
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18. U regu low ać fo rm ę w ładan ia  n ie ruchom ościam i gm innym i, p rzekazu jąc Zespo łow i S zkó ł w  Łącznej 

o raz Zespo łow i S zkó ł w  G oździe  n ieruchom ości n iezbędne do  w ykonyw an ia  ich sta tu tow ej 

dz ia ła lnośc i w  trw ały zarząd, s tosow n ie  do art. 43  ust. 1 i ust. 5, w  zw iązku z art. 4 pkt 10 ustawy 

o gospodarce  n ie ruchom ościam i.

R eg ionalna  Izba O brachunkow a w K ie lcach, na podstaw ie  art. 9 ust. 3 ustaw y z dnia 

7 październ ika  1992 r. o reg iona lnych izbach obrachunkow ych, oczeku je  od Pana W ójta  zaw iadom ien ia  

o wykonaniu  w n iosków  pokontro lnych lub przyczynach ich n iew ykonan ia , w  te rm in ie  30 dni od daty 

o trzym ania  n in ie jszego w ystąp ien ia .

Do w n iosków  zaw artych  w  w ystąp ien iu  s łuży prawo z łożen ia  zastrzeżeń na podstaw ie  art. 9 

ust. 3 i 4 p rzedm io tow ej ustaw y do tu te jszego  Kolegium , za pośredn ictw em  Prezesa Izby, w  te rm in ie  14 

dni od daty o trzym ania  w ystąp ien ia  pokontro lnego.

Do w iadom ości:

Rada G m iny Łączna
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